BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1307/QĐ-BGTVT
	Hà Nội, ngày 14 tháng 6 năm 2011

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC CHUYỂN ĐƯỜNG TỈNH LÊN QUỐC LỘ 29

BỘ TRƯỞNG BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
Căn cứ Luật Giao thông đường bộ số 23/2008/QH12 ngày 13/11/2008;
Căn cứ Nghị định số 51/2008/NĐ-CP ngày 22/4/2008 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Giao thông vận tải;
Căn cứ Nghị định số 11/2010/NĐ-CP ngày 24/02/2010 của Chính phủ quy định về quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ;
Căn cứ công văn số 1029/UBND-CN ngày 08/3/2010 của Ủy ban nhân dân liên tỉnh Đắk Lắk - Phú Yên đề nghị chuyển đường liên tỉnh Đắk Lắk - Phú Yên thành quốc lộ 29;
Xét đề nghị của Tổng cục Đường bộ Việt Nam tại các văn bản: số 1234/TCĐBVN-KCHT&ATGT ngày 23/6/2010 về việc chuyển đường tỉnh thuộc địa phận Phú Yên - Đắk Lắk thành quốc lộ; số 2100/TCĐBVN-KCHT&ATGT ngày 23/8/2010 về việc bổ sung báo cáo đề nghị chuyển ĐT645 và ĐT633 thuộc địa phận Phú Yên - Đắk Lắk thành quốc lộ; văn bản số 490/CV-LSGTVT ngày 07/6/2011 của liên Sở GTVT Đắk Lắk - Phú Yên về việc đề nghị chuyển đường liên tỉnh Phú Yên - Đắk Lắk thành quốc lộ 29;
Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Kết cấu hạ tầng giao thông,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Quốc lộ 29 có lý trình từ Km0+000 đến Km180+280 và giao QL.29 cho Tổng cục Đường bộ Việt Nam quản lý, khai thác.

Tuyến QL.29 có điểm đầu từ cảng Vũng Rô, tỉnh Phú Yên (Km0+000/QL.29) đến Km1343+120/QL.1, đi trùng QL.1 (dài 0.89Km) đến Đông Mỹ (Km 1342+230/QL.1) theo ĐT.645 tới Km80+600/ĐT.645 (Km109+790/QL.29 - ranh giới giữa tỉnh Phú Yên và Đắk Lắk) theo tỉnh lộ 11 (ĐT.691) đến Km671+200/QL.14 thị xã Buôn Hồ, tỉnh Đắk Lắk (Km180+280/QL.29).

Điều 2. Sở Giao thông vận tải các tỉnh: Phú Yên và Đắk Lắk có trách nhiệm báo cáo Ủy ban nhân dân các tỉnh: Phú Yên và Đắk Lắk để tổ chức bàn giao quản lý và các vấn đề có liên quan để không ảnh hưởng đến giao thông trên tuyến và công tác quản lý được thực hiện liên tục.

Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng các Vụ: Kế hoạch đầu tư, Tài chính, Kết cấu hạ tầng giao thông; Tổng cục trưởng Tổng cục Đường bộ Việt Nam, Cục trưởng Cục Quản lý xây dựng và CLCTGT; Giám đốc Sở GTVT các tỉnh: Phú Yên và Đắk Lắk chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Văn phòng Chính phủ;
- Các Bộ: Kế hoạch đầu tư, Tài chính;
- UBND các tỉnh: Phú Yên, Đắk Lắk;
- Kho bạc NN Trung ương;
- Kho bạc NN các tỉnh: Phú Yên, Đắk Lắk;
- Tổng cục ĐBVN (04 bản);
- Lưu: VT, KCHT (05 bản).
	BỘ TRƯỞNG

Hồ Nghĩa Dũng